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ششمین نبرد موسیمانه - کارترون در راه است
پیتسو موسیمانه و پاتریس کارترون بعد از پنج رویارویی در فوتبال آفریقا، حالا 
قرار است پنجشنبه برای اولین  بار در فوتبال ایران رودرروی هم قرار گیرند. به 
گــزارش فوتبال ۳۶۰، تیم هــای لیگ برتری در فصل جاری بــا چالش بی ثباتی روی 
نیمکت هایشــان مواجــه هســتند و هفت تیــم از ۱۶ تیــم شــرکت کننده در لیگ 
بیست وچهارم چالش تغییر سرمربی را پشت سر گذاشته اند. جالب آنکه نام سه تیم 
مدعی اســتقلال، سپاهان و پرسپولیس در جمع تیم هایی که سکان دار خود را تغییر 
داده اند، دیده می شــود و حالا در حالی  که آبی ها فصــل را با هدایت جواد نکونام و 
طلایی پوشان لیگ بیست وچهارم را با سرمربیگری ژوزه مورایس آغاز کردند، مصاف 
پنجشنبه دو تیم در غیاب این دو سرمربی برگزار می شود. پیتسو موسیمانه سکان دار 
استقلال شــده و پاتریس کارترون هم در قامت جانشین ژوزه مورایس روی نیمکت 
تیم ســپاهان حضور دارد. دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران قرار است مهم ترین مصاف 
هفتــه پایانی نیم فصل نخســت را برگزار کنند و در شــرایطی طبــق آخرین برنامه 
اعلام شده از سوی سازمان لیگ، دو تیم قرار است عصر پنجشنبه (سیزدهم دی ماه) 
در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند که موسیمانه و کارترون پیش از حضور 
در فوتبال ایران، تجربه رویارویی با یکدیگر را دارند و حالا مصاف پنجشنبه، ششمین 

جدال این دو سرمربی باتجربه است.
اولین دیدار؛ به یاد ۹ سال و ۹ ماه قبل 

موســیمانه و کارترون اولین  بــار در لیگ قهرمانان آفریقا به مصــاف هم رفتند. در 
مرحله اول این تورنمنت بود که ماملودی سانداونز آفریقای جنوبی با هدایت پیتسو 
موسیمانه رودرروی تی پی مازمبه کنگو با سرمربیگری پاتریس کارترون قرار گرفت. 
بــازی رفت که اولین جدال این دو ســرمربی باتجربه بود و ۹ ســال، ۹ ماه و ۱۶ روز 
یا به عبارت دقیق تر ســه هزارو ۵۷۹ روز از آن می گذرد، با برتری یک گله شــاگردان 
موســیمانه خاتمه یافت. اما در بازی برگشــت، شــاگردان کارترون کامبک زدند و با 

نتیجه ۳ بر یک پیروز شدند تا به مرحله بعدی رقابت ها راه پیدا کنند.
پیتسو برای انتقام گیری ۶ سال صبوری کرد 

سرمربیان فعلی استقلال و ســپاهان بعد از حدود شش سال، دوباره رودرروی هم 
قــرار گرفتند. این  بار در جریان رقابت های باشــگاهی مصر بود که الاهلی با هدایت 
پیتسو موسیمانه به مصاف الزمالک با سرمربیگری پاتریس کارترون رفت. موسیمانه 
که به دنبال انتقام گیری از کارترون بعد از حذف از گردونه رقابت های لیگ قهرمانان 
آفریقا بود، توانست به هدف خود برسد و درخشش محمد شریف در تیم موسیمانه 

باعث برتری ۲ بر یک الزمالکِ کارترون شد تا پیتسو انتقام خود را از پاتریس بگیرد.
به یاد ۵ معروف موسیمانه

تیم های الاهلی و الزمالک مصر در دور برگشت فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ به تساوی یک-
یک رضایت دادنــد، اما اوج هیجان در رقابت تیم های موســیمانه و کارترون در 
بازی دور رفت فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ به منصه ظهور گذاشــته شــد. الاهلی در یک 
بازی هیجان انگیز و جذاب  با هدایت پیتســو موسیمانه، توانست با نتیجه ۵ بر ۳ 
مقابل الزمالک با هدایت پاتریس کارترون برنده شــود و این برد جنون انگیز برای 
تیم تحت هدایت ســرمربی فعلی استقلال در شــرایطی به  دست آمد که بعد از 
اتمام مســابقه، موســیمانه عدد پنج را به نمایش در آورد تــا برای کارترون و تیم 

کری خوانی کرده باشد.
در انتظار قدرت نمایی دوباره موسیمانه یا به وقت انتقام گیری کارترون؟

پیتسو موسیمانه و پاتریس کارترون بعد از پنج رویارویی در فوتبال باشگاهی آفریقا، 
حالا قرار اســت در فوتبال باشــگاهی ایران به مصاف هم بروند. در پنج دیدار قبلی، 
ســه برد ســهم تیم موســیمانه بوده و یک  بار هم تیم تحت هدایت کارترون برنده 
شــده و یک مصاف میان دو تیم هم بدون برنده به نقطه پایان کارش رسیده است. 
حالا باید دید در مصاف پنجشنبه چه اتفاقی رخ می دهد. موسیمانه با شکست دادن 
سپاهان، دوباره هم برابر کارترون قدرت نمایی می کند و هم پایانی شیرین بر نیم فصل 
تلخ آبی ها رقم می زند یا کارترون بعد از حدود سه سال چشم انتظاری، از موسیمانه 
انتقام می گیرد و  مانند پرسپولیس، دیگر تیم پرطرفدار پایتخت را  شکست می دهد و 
روزهای خوب خود در سپاهان را تمدید می کند؟ نتیجه تساوی هم می تواند دومین 

تساوی در شش رویارویی دو سرمربی را به  ثبت برساند.

حال و هوای فدراسیون فوتبال انتخاباتی شد
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال اواخر امسال برگزار خواهد شد تا صاحب 
این کرسی جنجالی و پرحاشیه برای چهار سال آینده مشخص شود. باید دید 
مهدی تاج که هم اکنون ریاســت فدراسیون فوتبال را بر عهده دارد، در این انتخابات 
هم شرکت می کند یا خیر. به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال بالاترین سطح مدیریت 
این ورزش در کشور است. رشته ای که طرفداران و حواشی آن به قدری زیاد است که 
کوچک ترین اتفاق آن، بخش کثیری از جامعه را درگیر می کند. رئیس این فدراسیون 
که نفر اول فوتبال کشور خواهد بود، قرار است در تاریخ ۱۱ اسفند امسال برای چهار 

سال آینده بر صندلی داغ ریاست تکیه بزند.
فراخوان و شرایط ثبت  نام برای انتخابات فدراسیون فوتبال یکشنبه ۹ دی منتشر شد. 
قرار است ۱۱ دی ثبت نام آغاز شود و متقاضیان تا ساعت ۱۶ روز ۲۰ دی مهلت دارند 

تا برای شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نام  نویسی کنند.
علاوه بر ریاســت فدراســیون، برای پست های هیئت رئیسه شــامل نایب رئیس اول، 
نایب رئیس دوم (که رئیس کمیته مسابقات نیز هست)، نایب رئیس سوم (که رئیس 
کمیته بانوان نیز هســت) و هفت نفر از اعضای دیگر شــامل دو نفر از بین رؤســای 
هیئت های فوتبال اســتان ها، دو نفر از بین مدیران عامل باشگاه های لیگ برتر و لیگ 
دســته اول و ســه نفر از بین افرادی که سابقه مدیریت ورزشــی دارند نیز انتخاب 

می شود.
کمیته بدوی انتخابات فدراســیون فوتبال که متشــکل از محمدرضا جاوید (رئیس 
کمیته)، غلامرضا شــاه کرمی (معاون کمیته)، غلامرضا ایالیان، ســعید اشرف زاده، 
محمدتقی کردانی و اسلام کریمی است، تا روز ۱۱ بهمن باید اسامی نامزدهای تأیید 

صلاحیت شده را اعلام کنند.
پــس از اینکه اســامی اعلام شــد، افرادی که رد صلاحیت شــده اند، تــا ۱۴ بهمن 
فرصت دارند  اعتراض خود را به کمیته اســتیناف انتخابات فدراســیون ابلاغ کنند. 
محمــد کریمی جنتی جهرمــی (رئیس کمیته)، فریدون صادقــی (معاون کمیته)، 
مهدی پیروزرام، کاظم مؤمن و حســین تقی پور در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
اعتراضات را بررســی می کننــد و نتیجه را تا ۲۰ بهمن به فدراســیون فوتبال اعلام 

می کنند و سپس فهرست نهایی مشخص خواهد شد.
۱۱ اسفند انتخابات برگزار می شود و رئیس جدید فدراسیون فوتبال مشخص خواهد 
شد؛ ورزشی که حال و روز خوبی در کشور ندارد و رسیدگی به اتفاقاتی مانند وضعیت 
ورزشگاه ها، میزبانی از حریفان بین المللی، شرایط تیم ملی فوتبال و فوتسال، اوضاع 

فوتبال استان ها گاو نر می خواهد و مرد کهن.

فونسکا رسما از میلان اخراج شد
باشــگاه میلان اخراج پائولو فونسکا را تأیید کرد. به این ترتیب، این سرمربی 
پرتغالی دوران کوتاهی در روسونری داشت. نتایج ناامیدکننده میلان در فصل 
جاری ادامه دارد. شــاگردان پائولو فونسکا یک تساوی خانگی را در هفته هجدهم 
ســری A به دست آوردند. میلان که یکشنبه شب از رم پذیرایی کرد، برابر جالوروسی 
به نتیجه ای بهتر از تساوی یک بر یک دست پیدا نکرد. این تساوی باعث شد باشگاه 
میلان رســما تصمیم به اخراج فونسکا بگیرد. این مربی پرتغالی دوران کوتاهی در 
میلان داشــت. او فقط ۲۴ بازی هدایت روسونری را برعهده داشت که نتیجه آن ۱۲ 
پیروزی، شــش شکست و شش تساوی بود. از سرجیو کونسیسائو به  عنوان سرمربی 

جدید میلان و جایگزین فونسکا یاد می شود.
روســونری در فصل جاری رقابت های ســری A با ۲۷ امتیاز در رده هشــتم جدول 

رده بندی قرار گرفته و با تیم صدرنشین آتالانتا ۱۴ امتیاز اختلاف دارد.

فوتبال

پرســپولیس، موفق ترین تیم ایران در دهه گذشــته، این 
روزها به شدت به دنبال جذب یک سرمربی مشهور خارجی 
است. آنها بعد از قطع همکاری با خوان کارلوس گاریدوی 
اســپانیایی، فعلا و به طور موقت بــا کریم باقری به  عنوان 
ســرمربی کار را جلو برده اند ولی بی میلی این مربی ایرانی 
برای نشستن روی نیمکت پرسپولیس  در قامت مرد شماره 
یک فنی، باعث شده  مسئولان باشگاه دربه در در پی جذب 
یک ســرمربی جدید باشــند. از آنجا که تنهــا مربی ایرانی 
که توانایی و شایستگی نشســتن روی نیمکت این روزهای 
پرسپولیس را داشــته باشد، فقط یحیی گل محمدی است، 
در نتیجــه چاره ای به غیر از چرخش به آن ســمت آب ها 
نیست. اینکه چرا فعلا نمی شود دلخوش به داشتن یحیی 
بود، به این دلیل اســت که او هدایــت تیم دیگری در لیگ 
برتر ایــران را برعهــده دارد و کارهای جدایــی اش به این 
سادگی نخواهد بود. البته هنوز هم شایعاتی مبنی بر ایجاد 
محدودیت برای یحیی برای کار کردن در تیم های پرطرفدار 
پایتخــت وجود دارد که نمی توان بــا قطعیت آنها را تأیید 
یا تکذیب کرد. هرچه باشــد، ولی مشخصا این مورد باعث 
نمی شود معضلات این روزهای پرسپولیس رنگ ببازد. آنها 

در یــک ناچاری مهم گیــر آمده اند و باید هر طور شــده تا 
زمان نیم فصل که اتفاقا فقط یک بازی دیگر تا فرارسیدنش 
باقی مانده، ســرمربی جدید را معرفی کننــد. در روزهای 
گذشته، مطابق با انتظار، اسامی مربیان مطرحی قطار شده 
که در فهرســت گزینه های پرســپولیس قرار داشته اند؛ از 
«ویچ »های مشهور کروات گرفته تا یکی دو مربی برزیلی و 
چند اروپایی دیگرِ غیرکروات. مشــخصا در بین این گزینه ها 
چهره های شناخته شــده تری هم بوده اند که یا به ســرعت 
اخبار مذاکره با پرسپولیس را تکذیب کرده یا از پیشنهاد این 

باشگاه فقط تشکر کرده اند. 
ولی در این ســو هواداران پرســپولیس هم هراسان از 
فوت وقت، رفته رفته به عملکرد مدیریت این باشگاه انتقاد 
کرده و نگران این هســتند که مبادا شبیه به اتفاقات ابتدای 
فصل، مربی به درد بخوری به پرسپولیس نیاید. البته واضح 
اســت که اینجا منظور از مربی به دردبخور، مربی مشــهور 
و معروفی است که ســابقه نشستن روی نیمکت تیم های 
بزرگ را داشــته باشد، وگرنه چه بســا مربی گمنامی از راه 
برسد و افتخارات زیادی کسب کند. اما واقعیتی که در  این 
 بین پنهان و مغفول مانده، اتفاقات سیاســی است؛ درست 

اســت که کار کردن در تیم پرطرفداری مثل پرسپولیس که 
تقریبا هر ســال پای ثابت حضور در لیگ قهرمانان ســابق 
و نخبــگان جدید اســت، می تواند بــرای مربیــان زیادی 
وسوسه انگیز و سکوی پرتاب مجددی باشد، ولی نگاه های 
سیاسی به ایران و معضلاتی که در روابط بین الملل وجود 
دارد، اجازه نمی دهد مربی خارجی به دردبخوری به ایران 
بیاید. البته در  این  بین صحبت از اســتثنائات نیست و شاید 
پیــش بیاید که یک مربی مشــهور هم بالاخــره در همین 
روزهــا تصمیم بگیرد به ایران بیاید و هدایت باشــگاهی یا 
تیم ملی را برعهده بگیرد، ولی به طور مرســوم و معمول، 
انتظار کشــیدن برای حضور یک مربی پــرآوازه در لیگ برتر 
و فوتبال ایران، تقریبا امری محال اســت. دلیلش می تواند 
متعدد باشــد ولی همگی تقریبا ذیل مقاصد سیاسی قرار 
می گیرند. یکی از آنها «ایران هراســی» به راه افتاده در دیگر 
کشورها ســت. چــه خوش مــان بیاید و چه نــه، به قدری 
تبلیغــات علیه ایران در کشــورهای اروپایی و... ترویج پیدا 
کرده که حتی اگر پیشــنهاد مالی درخــور  توجهی هم به 
مربیان اغلب درجه دو اروپایی هم از ایران برســد، از سوی 
آنها رد می شود. هنوز داســتان پل لوگوئن فرانسوی که با 

استقلال امضا هم کرد ولی بعد از حضور در ایران پشیمان 
شد، فراموش نشــده است. او گفته بود به واسطه اتفاقات 
رخ داده در ایران و منطقــه و نگرانی اعضای خانواده اش، 
به ویــژه همســر، تمایلی بــه فعالیت در ایران نــدارد. این 
موضــوع را می توان در اولین اظهارات خارجی هایی که به 
ایران ســفر می کنند هم دید. غالب آنها اولین جمله ای که 
به زبان می آورند، این اســت که ایران اصلا شبیه به چیزی 
که رسانه های دیگر کشورها یا تعدادی از مردم دیگر قاره ها 
می گویند نیست. اتفاقا اگر آنها پا به اینجا بگذارند و جامعه 
ایرانــی را درک کنند، می توانند مســیر را بــرای ورود دیگر 
اســامی بزرگ تر هم فراهم کنند ولی همیشه هم همه چیز 
مطابق میــل پیش نمی رود. حتی با وجود چنین اظهاراتی 
باز هم دیده شــده که یکی  دو مربی خارجی که قصد ورود 
به ایران را داشته اند، در جایگاه مربی و دستیار، با بادیگارد 
وارد می شــوند و خیلی زود پی می برند که ایران هراســیِ 
ترویج یافته، پایگاه درستی ندارد. این مورد یکی از اتفاقاتی 
است که خارجی های اسم و رسم دار سریعا به پیشنهاد کار 
در ایران پاســخ منفی می دهند؛ هرچند  تمام ماجرا نیست. 
معضل بعدی که اتفاقا آن هم سیاســی اســت، مربوط به 
تحریم های اعمال شــده علیه ایران است. درست است که 
نزد تعدادی از مســئولان ایرانی تحریم ها کاغذپاره اســت، 
ولی در عمل بر ریزترین اتفاقــات رخ داده در حوزه ورزش 
هم اثرگذار اســت. پیش تر سابقه داشته که مربی بزرگی از 
فیلتر نخست، یعنی حضور در ایران، رد شده ولی حضورش 
دوام چندانی نداشته است. عمده ترین موضوعی که باعث 
شده حضورشان کوتاه شود، تحریم های بانکی است. طرف 
ایرانی به سادگی نمی تواند دستمزد مد نظر مربیان خارجی 
را بپــردازد. حتی با توافق قبلی مبنی بر واریز این دســتمزد 
از کانال هــای مختلف، باز هم پــس از چند ماه طاقت این 
مربیان تمام می شــود و رفتن را به ماندن ترجیح می دهند. 
البتــه جبر جغرافیایــی و حضور در خاورمیانــه هم مزید 
بر علت اســت. مــرور تنش های دهه اخیــر در خاورمیانه 
نشــان می دهد کــه مربیان بــزرگ دنیا از حضــور در این 
منطقه طفره می روند، مگر آنکه پول خیلی خیلی درشــتی 
دریافت کنند. دســت بر قضا در ایــن بخش هم باز کُمیت 
باشــگاه های ایرانی لنگ می زنــد. اگر عربســتانی ها توان 
پرداخــت میلیون ها دلار به خارجی ها را دارند، ایرانی ها از 
چنین فاکتوری بی بهره هســتند. پس اگر مربی نام آشنایی 
قرار باشــد به خاورمیانه ســفر کند، قطعا ایران به واسطه 
رقم دستمزدها و نوع پرداخت ها، گزینه نخستش نخواهد 
بود. حال، همه این موارد کنار هم چیده شــد تا مشــخص 
شود چرا مذاکره با اسامی بزرگ برای نشستن روی نیمکت 
ســرمربیگری تیم های ایرانی به این ســادگی نیست. بدون 
درنظر گرفتن اســتثنائات، محقق شــدن چنین امری نیاز به 
همکاری و ایجاد اصلاحــات در همه بخش های دولتی و 
ورزشــی دارد که این امر دست کم در کوتاه مدت، شدنی به 

نظر نمی آید.

خارجی به دردبخور به ایران نمی آید
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عبــداالله دارابی: در بــاره اعضای هیئت مدیــره جدید اســتقلال و تحرکات 
برخی افراد برای وارد کردن خود یا مهره های مد نظرشــان در این مجموعه، 
اخبار ناخوشــایندی به گوش می رســد. از آنجایی که این اخبار از کانال های 
مطلعی به بیرون درز کرده اســت، نمی توان آن را عاری از واقعیت و صرفا 
شــایعه دانست. بنابراین هوشیاری، کیاســت و دقت نظر بیشتر مسئولان امر 
را می طلبد تا این باشــگاه مجددا در تله ســودجویان  یا افــراد ناتوان در این 

عرصه نیفتد.
نام هایی که این روزها به  عنوان اعضای جدید هیئت مدیره اســتقلال خبری 
شده است، متأسفانه از منظر فاکتورهایی همچون دانش، تجربه و کارآمدی 
در اندازه هــای ایــن مأموریت خطیر نیســتند. از آن ســو  نیز خبر از فشــار و 
رایزنی های گســترده افرادی که ســابقه اســتقلالی بودن را یدک می کشــند 
برای ورود اشــخاص همســو با خــود در هیئت مدیره به گوش می رســد تا 
جاده صاف کن حضور مجدد خودشــان در این باشــگاه باشــند که این خود 

مصیبت بزرگ دیگری است.
باشگاه اســتقلال همواره از افراد ســهم خواه و منفعت  طلب و نیز امتحان 
پس داده در حوزه مدیریتی یا فنی لطمه ها خورده اســت؛ کسانی که همواره  
بودن خود را بر منافع باشگاه ارجح دانسته و می دانند. مدیریت هلدینگ به  
عنوان تصمیم گیــر اصلی در این زمینه، باید علاج واقعه را قبل از وقوع کند 
و نســبت به این مخاطرات احتمالی حســاس تر باشد و همچنین پس از این 
همه تأخیر، انتصاباتی شایســته و به معنای واقعــی کاربلد برای مدیریت و 
هیئت مدیره این باشگاه داشته باشد. بیم آن می رود که به دلیل حجم کاری 
مســئولان هلدینگ در حوزه پتروشیمی، این انتخاب مهم و تأثیرگذار در زمره 
اولویت های ثانوی آنان باشد که در این صورت می تواند آفتی برای سرنوشت 
باشــگاه اســتقلال باشــد. قطعا گذر زمان و نحوه عملکــرد هیئت مدیره و 
مدیرعامل جدید، صحت و ســقم این موضوعات را بهتر هویدا می  کند، ولی 
اگر این نگرانی ها محقق شــود، چه ها که بر سر استقلال و امید هوادارانش 

به مالکیت هلدینگ نخواهد آمد!
تا اینجــای کار که عملا انتظارات و هدف از واگذاری باشــگاه اســتقلال به 
هلدینــگ خلیج فارس که همانا ســامان دادن به امور این باشــگاه و احیای 
قدرت گذشــته آن است، به میزان حداقلی نیز محقق نشده و شرایط موجود 

خود گویاترین زبان و حاضرترین شاهد است.
استقلالی ها فعلا در هاله ای از بیم و امید به سر می برند؛ بیم از مشکل افزایی 
تصمیم مســئولان هلدینگ و مدیریت جدید باشــگاه و امید به مشکل زدایی 

آنها! یک تصمیم قادر است به تفوق یکی بر دیگری بینجامد.

تحرکات سودجویان را خنثی کنید
هیئت مدیره جدید استقلال؛ 

مشکل زدا یا مشکل افزا؟


